135 Ex quibus, parece, que fue en el Canonigo justa defenfa propia, pues como enseña Aristotel. *Esthcor. lib. 3. cap. 6. sunt enim quadam pertimescenda, idque praclarum est, qua eadem turpe sit non timere, ut dedecus, nam qui ea metuat, is probus, & pudens, qui non extimescat, impudens iudicandus est.* Y si de la misma manera, que la propia vida se deue defender el honor, ex ratione text. in l. 1. ff. de postulat. ibi: *De decoris sui causa, l. iusta 9 ff. de manumis. vindic. l. 4. & 6. l. fin. tit. 13. l. 1. tit. 14. part. 2. & Ecclesiast. cap. 20. ibi: Melius est mori, quam perdere honorem. l. isti quidem, §. 2. ibi: Iste metus maior, quam mortis esse debet, ff. quod met. caus. l. Codicillis, §. matre. ff. de legat. 2. l. in eadem. ff. ex quibus caus. maior. l. si adulterium 38. §. fin. ff. ad l. Iuliam, de adulter. Bobadill. lib. 2. cap. 14. num. 44. Y aun mas, ex dictis iuribus, & alijs Larrea allegat. 117. num. 40. Et generaliter propter hono-*

honorem, & honestatem multa licent, que alias prohibentur gra-
uissimis penis. Carrat. *de duell. tract. 4. sect. 5. per totam*, Dian. *part.*
2. tract. 15. resol. 15. § 16. Apud quosd alij Doctores. Luego no se
puede dudar, que la accion con esta circunstancia es disculpable,
quia fuit naturalis defensio, que omni iure permilla est, ex late tra-
ditis à Farin. *q. 125. a num. 1. § num. 298.* de Domino defendente
famulum, *l. sin. defendantur serui 19. ff. de penis.*

136 Y si a esto se replicare, que no procede esta doctrina, quã-
do Iudici, vel Ministro resistitur, ex Farin. *dict. quest. 125. num. 101.*
§ q. 32. num. 86. quia iuris executio iniuriam non habet, *ex l. iniu-*
riarum, §. 1. ff. de iniur.

137 Respondetur multipliciter. Primo, verũ esse, dictã doctri-
nam, quando aliter potest ab violencia sibi illata, veluti appellatio
ne, liberari, & in his terminis debet intelligi ex ratione text. *in l.*
extat 13. ff. quod met. caus. d. si quis iniuriam, C. unde vi. Nullus enim
ius sibi dicere potest, & ira ad superiorem iudicem recurrere de-
bet, qui patitur violentiam, sed in presenti nullus erat. Secundò,
quia in contrarium est communis Doctorum sententia asserentiũ
iustam esse defensionem, etiam contra Ministros, *ex d. l. prohibitũ.*
Cum alijs iuribus congestis à Farin. *d. q. 32. num. 88. cum seqq.* Mar.
Giarb. *cõs. 29. n. 10.* Vbi panẽ in numeros refert. Borrel. *de Magist.*
Addict. lib. 3. cap. 4. n. 64. § conf. 24. n. 16. Narbon. *vbi sup.* Salg. *de*
prosect. p. 1. cap. 1. a nu. 85. § n. 218. § e. 3. a n. 12. § p. 4. s. 4. a n. 18.
Plaça *in epitome delictor. c. 29. a n. 9.* Vbi hanc sententiã, tutissimam
esse asserat. Tertio, sine cõtradictore procedit doctrina nostra, quã-
do damnũ, quod timetur, est irreparabile, veluti in presenti, vbi iu-
stẽ timebatur famulum verberibus plectendum esse, secundum
famam vulgo habitam, quam veram fuisse, sententia nunc prolata
in absentia contra prædictum famulum demonstrat, & hoc dam-
num irreparabile dicitur, teste Amay. *in d. l. prohibitum num. 20.*
ibi: *Præcipue si agatur de damno irreparabili, si fortẽ iudex vapula-*
tionem infligere tentat. Et Guazin. *d. cap. 5. num. 25.* Capturam esse
damnum irreparabile. *Et cap. 4. numer. 10.* cum pluribus defendit.
Caualean. *late de Brach. Regio part. 2. num. 13.* Marant. *d. disp. 1. nu.*
35. Vbi hanc sententiam non solum communiter receptam, sed
ab ea neminem discrepare asserat, plures refert Farin. *d. quest.*
32. num. 88. § a num. 93. Qui omnes vno ore fatentur, quod si
damnum irreparabile timeatur, & nullo alio modo potest violen-
tia vitari, propria autoritate quemlibet defendi posse.